
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 425
17 Μαρτίου 2011

6333

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός ειδικών ορίων ηλικίας διορισμού προ−

σωπικού της Τράπεζας της Ελλάδος. .......................... 1
Προκήρυξη διενέργειας των Γενικών Απογραφών Κτι−

ρίων και Πληθυσμού − Κατοικιών, κατά τα έτη 
2010−2011. ............................................................................................... 2

Έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων της Διεύθυνσης 4ης Προ−
σωπικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομι−
κής Πολιτικής/Γ.Λ.Κ. για το έτος 2011. .......................... 3

Αύξηση του αριθμού των Κτηματολογικών Δικαστών 
Πειραιά. ................................................................................................... 4

Αναπροσαρμογή ετήσιων ανταποδοτικών τελών για 
το 2011. .................................................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΗΛ/48/οικ.3670 (1)
Καθορισμός ειδικών ορίων ηλικίας διορισμού προσω−

πικού της Τράπεζας της Ελλάδος. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 11 του άρθρου 10 του 

ν. 3051/2002 (ΦΕΚ 220/τ.Α΄/20−09−02), όπως ισχύει, σύμ−
φωνα με τις οποίες «ειδικά όρια ηλικίας που απαιτούνται 
από τη φύση και τις ιδιαιτερότητες των καθηκόντων 
των προς πλήρωση θέσεων μπορεί να καθορίζονται με 
την οικεία προκήρυξη, μετά από γνώμη του οικείου φο−
ρέα και απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης».

2. Το έγγραφο της Τράπεζας της Ελλάδος με αριθμό 
πρωτοκόλλου 374/13−12−2010 σχετικά με τον καθορισμό 
ανωτάτων ορίων ηλικίας διορισμού προσωπικού της ΤτΕ.

3. Την υπ’ αριθμ.383/18−1−2010 Απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη και 
Γεωργίου Ντόλιου». (ΦΕΚ 29/τ.Β’/18−1−2010).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο ηλικίας διορισμού, 
λόγω της ιδιάζουσας φύσης και των ιδιαιτεροτήτων 
των καθηκόντων του προσωπικού κατηγοριών Πανεπι−
στημιακής, Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης (ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ) της Τράπεζας της Ελλάδος, το 
τριακοστό πέμπτο (35ο), για τις εξής ειδικότητες:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2011

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ 

F  
   Αριθμ. 1524/Γ5−473 (2)
Προκήρυξη διενέργειας των Γενικών Απογραφών Κτι ρίων 

και Πληθυσμού − Κατοικιών, κατά τα έτη 2010−2011. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ− ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ− ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ −
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/9.3.2010) «Ελληνικό 

Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρ−
χής»,

β. του άρθρου 90 παρ. 8 του Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58/Α΄/
23−04−2010) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης 
και αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής».

γ.  του άρθρου 9 και 10 του Ν. 2392/1996 (ΦΕΚ 60/
Α΄/9−4−1996) «Πρόσβαση της Γενικής Γραμματείας Εθνι−
κής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος (Γ.Γ. ΕΣΥΕ) 
σε διοικητικές πηγές και διοικητικά αρχεία, Επιτροπή 



6334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Στατιστικού Απορρήτου, ρύθμιση θεμάτων διενέργειας 
απογραφών και στατιστικών εργασιών, καθώς και θε−
μάτων της Γ.Γ.ΕΣΥΕ», όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
παραγράφους 2 και 3 του άρθρου 14 του Ν. 3470/2006 
(ΦΕΚ 132/Α΄/28−6−2006) «Εθνικό Συμβούλιο Εξαγωγών, 
φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις»,

δ. του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27−11−1997) 
«περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 90 παρ. 
9 του Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58/Α΄/ 23−04−2010) «Αποκατά−
σταση φορολογικής δικαιοσύνης και αντιμετώπιση της 
φοροδιαφυγής»,

ε. του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α΄/18−2−1999) με θέμα:
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15−3−2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας − 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο−
μικής κρίσης» και συμπληρώθηκε με την προσθήκη του 
άρθρου 49, παρ. 1 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄/17−8−2010) 
«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη»,

στ. του Π.Δ. 226/2000 (ΦΕΚ 195/Α/8−9−2000) «Οργανι−
σμός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,

ζ. του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005) 
με θέμα «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

η. του άρθρου 4 παρ. 2 εδ. ε του Π.Δ. 189/2009 «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 221/Α/5.11.2009),

θ. του άρθρου 5 της αριθ. 2672/3.12.2009 (ΦΕΚ 2408/
Β΄/3.12.2009) απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη»,

ι. του Π.Δ. 168/2008 (ΦΕΚ 223/Α/4−11−2008) «Διενέργεια 
Γενικών Απογραφών: Οικοδομών − Κτιρίων και Πληθυ−
σμού − Κατοικιών, κατά τα έτη 2010−2011»,

ια. του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 763/2008 του Ευρωπα−
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις 
Απογραφές Πληθυσμού και Στέγασης,

ιβ. της απόφασης 11258/Α1−7338/15.10.2007 με θέμα «Συ−
γκρότηση Ομάδας Εργασίας για την προετοιμασία των 
Γενικών Απογραφών Οικοδομών − Κτιρίων και Πληθυσμού −
Κατοικιών 2010/2011» και τις τροποποιητικές αυτής.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, ύψους μέχρι πενήντα τρία 
εκατομμύρια πεντακόσιες ενενήντα τέσσερις χιλιάδες 
και εκατόν πενήντα ευρώ (53.594.150,00 €) για το τρέχον 
οικονομικό έτος και μέχρι τρία εκατομμύρια είκοσι δύο 
χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (3.022.250,00 €) για το 
οικονομικό έτος 2012.

Η εν λόγω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής, αποφασίζουμε:

Α. Προκηρύσσουμε τη διενέργεια των Γενικών Απο−
γραφών α) Κτιρίων και β) Πληθυσμού − Κατοικιών από 
την Ελληνική Στατιστική Αρχή σε ολόκληρη τη Χώρα.

Ι. Ορίζουμε:
α) Η Απογραφή Κτιρίων να διεξαχθεί από 1−2−2011 μέ−

χρι 28−2−2011, με ημερομηνία αναφοράς των στοιχείων 
την 15η Ιανουαρίου 2011.

β) Η Απογραφή Πληθυσμού−Κατοικιών να διεξαχθεί 
από 30−3−2011 μέχρι 13−4−2011, με ημερομηνία αναφοράς 
των στοιχείων την 29η Μαρτίου 2011.

ΙΙ. Σκοπός των Γενικών Απογραφών είναι η συγκέντρω−
ση πρόσφατων στοιχείων, που θα αναφέρονται στον 
οικοδομικό πλούτο της χώρας, στις συνθήκες στέγασης 
των νοικοκυριών και στα δημογραφικά, οικονομικά και 
κοινωνικά χαρακτηριστικά του πληθυσμού. Από την απο−
γραφή Κτιρίων εξαιρούνται οι υποδομές των Ενόπλων 
Δυνάμεων, που σχετίζονται άμεσα με την εκτέλεση της 
επιχειρησιακής τους αποστολής και άπτονται της εθνι−
κής ασφάλειας της Χώρας.

Ειδικότερα, σκοπός των παραπάνω Απογραφών εί−
ναι:

1. Της Απογραφής Κτιρίων
α) Η καταμέτρηση του αριθμού των κτιρίων στο σύ−

νολο της Χώρας και κατά περιοχές.
β) Η συλλογή στοιχείων σχετικά με τη σύνθεση των 

κτιρίων από πλευράς ορόφων, καθώς και διάφορα άλλα 
χαρακτηριστικά τους (υλικά κατασκευής, χρήση, περίο−
δος κατασκευής κ.λπ.).

γ) Η καταμέτρηση του αριθμού των κανονικών κα−
τοικιών.

2. Της Απογραφής Κατοικιών
α) Η κατά είδος καταμέτρηση του αριθμού των κατοι−

κιών (κανονικές ή μη κανονικές κατοικίες).
β) Η συλλογή στοιχείων αναφορικά με τα κύρια χαρα−

κτηριστικά των κατοικιών και τις ανέσεις τους.
γ) Η καταμέτρηση του αριθμού των νοικοκυριών και 

η εξακρίβωση του καθεστώτος κατοχής των κατοικιών 
από αυτά.

3. Της Απογραφής Πληθυσμού
α) Η καταμέτρηση του Μόνιμου Πληθυσμού της Χώρας, 

δηλαδή των κατοίκων που διαμένουν μόνιμα σε κάθε 
επίπεδο διοικητικής διαίρεσης της Χώρας.

β) Η καταμέτρηση του Πραγματικού Πληθυσμού, δη−
λαδή του αριθμού των ατόμων που βρέθηκαν παρόντα 
κατά την ημερομηνία αναφοράς της Απογραφής, σε 
κάθε επίπεδο διοικητικής διαίρεσης της Χώρας.

γ) Η καταμέτρηση του Νόμιμου Πληθυσμού της Χώρας, 
δηλαδή του αριθμού των δημοτών κάθε δήμου, ανά δη−
μοτική ενότητα, εκλογικό διαμέρισμα και απογραφικό 
τομέα μόνιμης κατοικίας, βάσει του οποίου γίνεται η 
κατανομή των βουλευτικών εδρών στις επιμέρους εκλο−
γικές περιφέρειες κατά τις βουλευτικές εκλογές.

δ) Η συλλογή στοιχείων σχετικά με τη σύνθεση των 
νοικοκυριών και των πυρηνικών οικογενειών, αναφορικά 
με τον αριθμό των μελών τους.

ε) Η συλλογή στοιχείων σχετικά με τα δημογραφικά, 
κοινωνικά, εκπαιδευτικά και οικονομικά χαρακτηριστικά 
του πληθυσμού.

ΙΙΙ. Με αποφάσεις και εγκυκλίους του Προέδρου της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. θα καθοριστούν:

α) Η μέθοδος της προπαρασκευής και διενέργειας 
των ανωτέρω Απογραφών. Στα πλαίσια των προπαρα−
σκευαστικών εργασιών, θα πραγματοποιηθεί προμέ−
τρηση κατοικιών σε οικισμούς με πληθυσμό άνω των 
1000 κατοίκων.

β) Η ημερομηνία έναρξης και λήξης των προπαρασκευ−
αστικών και μεταπογραφικών εργασιών.

γ) Ο τύπος, η μορφή και ο τρόπος συμπλήρωσης των 
ερωτηματολογίων και των λοιπών βοηθητικών εντύ−
πων, καθώς και των οδηγιών που απαιτούνται για τη 
συμπλήρωσή τους.

δ) Ο μεταπογραφικός έλεγχος των Απογραφών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6335

ε) Ο τρόπος της επεξεργασίας των στοιχείων των 
ερωτηματολογίων.

στ) Κάθε άλλο θέμα σχετικό με την προπαρασκευή, 
οργάνωση, εκτέλεση των παραπάνω Απογραφών και 
την εμφάνιση των αποτελεσμάτων τους.

ζ) Οι εξαιρούμενες από την απογραφή Κτιρίων υποδο−
μές των Ενόπλων Δυνάμεων, μετά από σύμφωνη γνώμη 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

ΙV. Με σκοπό την οργάνωση, προπαρασκευή και διε−
νέργεια των Απογραφών, καθώς και για την επεξεργασία 
των στοιχείων και την εμφάνιση των αποτελεσμάτων 
τους, λειτουργεί ήδη Ομάδα Εργασίας στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Όργανα των Απογραφών για τις παραπάνω εργασίες 
θα είναι, επίσης:

1. Συντονιστικές Ομάδες Εργασίας (Σ.Ο.Ε.)
2. Ανώτεροι Επόπτες
3. Επόπτες
4. Βοηθοί Επόπτες
5. Τομεάρχες
6. Απογραφείς
7. Συνοδοί – Διερμηνείς
8. Καταμετρητές για την προμέτρηση κατοικιών.
Η σύσταση και οι αρμοδιότητες των παραπάνω ορ−

γάνων έχουν ως ακολούθως:
1. Οι Συντονιστικές Ομάδες Εργασίας θα συσταθούν 

με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και θα απο−
τελούνται από:

• τον Ανώτερο Επόπτη ή τον Επόπτη Απογραφής, 
υπάλληλο της ΕΛ.ΣΤΑΤ., ως πρόεδρο,

• έναν υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄ της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με αρμοδιότητα σε θέματα 
ΟΤΑ του οικείου νομού, ως μέλος,

• έναν μηχανικό κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄ της 
Περιφέρειας που υπηρετεί στην έδρα του νομού, ως 
μέλος, και

• ένα Σύμβουλο της Στοιχειώδους Εκπαίδευσης, ως 
μέλος.

• τον Γραμματέα της Σ.Ο.Ε. και έναν αναπληρωτή του, 
οι οποίοι θα οριστούν με την ίδια απόφαση, ύστερα από 
εισήγηση του Επόπτη Απογραφής και θα είναι υπάλ−
ληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ., που θα έχουν οριστεί ως Βοηθοί 
Επόπτες.

Οι Σ.Ο.Ε. λειτουργούν επικουρικά στο έργο των Επο−
πτών και θα συνέρχονται με πρόσκληση του Προέδρου 
τους. Θα συνεδριάζουν νόμιμα, εφόσον υπάρχει απαρτία. 
Επιλαμβάνονται κάθε θέματος που τίθεται υπόψη τους 
από τον Επόπτη Απογραφής, το οποίο θα σχετίζεται 
με την προπαρασκευή, οργάνωση και διενέργεια των 
Απογραφών.

Έργο των Σ.Ο.Ε., θα είναι επίσης, η παρακολούθηση 
της διαδικασίας αναγνώρισης και έγκρισης των αυτο−
τελών οικισμών κατά δημοτική ή τοπική κοινότητα των 
δήμων και η εισήγηση στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τη λήψη κάθε 
μέτρου, το οποίο, μέσα στα πλαίσια των γενικών και 
ειδικών οδηγιών, θα βοηθήσει στην ομαλή και άρτια 
διεξαγωγή όλων των εργασιών των Γενικών Απογραφών. 
Κάθε Συντονιστική Ομάδα Εργασίας θα συνέρχεται όταν 
παρίσταται ανάγκη.

Ειδικότερα για την Απογραφή της περιοχής του Αγίου 
Όρους θα ισχύσουν τα ακόλουθα:

Με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ, θα συ−
γκροτηθεί Ομάδα Εργασίας, η οποία θα αποτελείται 
από το Γραμματέα της Διοικήσεως του Αγίου Όρους 

ή το νόμιμο αναπληρωτή του, ως Πρόεδρο, και μέλη, 
τον Αρχιγραμματέα της Ιεράς Επιστασίας ή το νόμιμο 
αναπληρωτή του και το Διοικητή του Αστυνομικού Τμή−
ματος του Αγίου Όρους ή το νόμιμο αναπληρωτή του. 
Χρέη εισηγητή θα εκτελεί ο Επόπτης ή ένας από τους 
Βοηθούς Επόπτες του Νομού Χαλκιδικής.

Γραμματέας της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας και ανα−
πληρωτής του, θα οριστούν υπάλληλοι που θα υπηρε−
τούν στην Ιερή Κοινότητα και που θα προταθούν από 
τη Διοίκηση του Αγίου Όρους.

Η Ομάδα Εργασίας της περιοχής του Αγίου Όρους θα 
έχει τις ίδιες αρμοδιότητες και το ίδιο έργο με τις Συ−
ντονιστικές Ομάδες Εργασίας των υπολοίπων περιοχών 
της Χώρας. Ο Επόπτης και οι Βοηθοί Επόπτες απογρα−
φής του Νομού Χαλκιδικής θα ενημερώσουν τα μέλη της 
εν λόγω Ομάδας Εργασίας και τα λοιπά όργανα της 
Απογραφής, σύμφωνα με τις οδηγίες της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

2. Οι Ανώτεροι Επόπτες θα είναι έμπειροι και ειδι−
κευμένοι, ανώτεροι υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ. Έργο τους 
θα είναι ο συντονισμός και η εποπτεία του έργου των 
Εποπτών και Βοηθών Εποπτών στους νομούς της Χώ−
ρας και η εισήγηση των απαραίτητων κατά περίπτωση 
μέτρων.

3. Οι Επόπτες θα είναι έμπειροι και ειδικευμένοι υπάλ−
ληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ., έργο των οποίων θα είναι η οργά−
νωση, προπαρασκευή και διενέργεια των Απογραφών 
και γενικότερα η εποπτεία όλων των απογραφικών ερ−
γασιών στην περιοχή της αρμοδιότητάς τους.

4. Οι Βοηθοί Επόπτες θα είναι μόνιμοι ή με σύμβαση 
εργασίας Ι.Δ. υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ., οι οποίοι θα συν−
δράμουν το έργο των Εποπτών.

5. Οι Τομεάρχες, οι Απογραφείς (Τακτικοί, Ειδικοί και 
Εφεδρικοί) και οι Συνοδοί − Διερμηνείς θα είναι είτε ιδιώ−
τες, είτε μόνιμοι ή με σύμβαση Ι.Δ. υπάλληλοι Δημοσίων 
Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμών κ.λπ. Εξαιρούνται οι 
υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ, και των Υπουργείων Οικονο−
μικών και Προστασίας του Πολίτη.

6. Οι Καταμετρητές για την προμέτρηση κατοικιών θα 
είναι ιδιώτες, υπάλληλοι άλλων Δ.Υ., Οργανισμών, ΟΤΑ 
κ.λπ. καθώς και υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

V. Τα ανωτέρω όργανα των Γενικών Απογραφών θα 
οριστούν με αποφάσεις του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., 
μετά από έγκριση του συνολικού αριθμού τους κατά 
εποπτεία. Στις αποφάσεις αυτές, θα αναφέρονται ανα−
λυτικά, οι αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους.

VΙ. Τα όργανα των Γενικών Απογραφών, θα απασχο−
ληθούν σταδιακά, από το Δεκέμβριο του 2010 μέχρι το 
τέλος Ιουνίου 2011, με εξαίρεση την Ομάδα Εργασίας 
που έχει συσταθεί στην Κεντρική Υπηρεσία, η οποία 
θα λειτουργήσει μέχρι τέλους των απογραφικών ερ−
γασιών.

Η κατά περίπτωση χρονική διάρκεια απασχόλησης 
των οργάνων, θα καθορίζεται με την απόφαση σύστα−
σης ή ορισμού τους.

VIΙ. Αναθέτουμε στο Διοικητή του Αγίου Όρους, ή το 
νόμιμο αναπληρωτή του, τον ορισμό των απαραίτητων 
Τομεαρχών και Απογραφέων της περιοχής, κοσμικών 
ή μοναχών, μετά από πρόταση της Ομάδας Εργασίας 
της περιοχής του Αγίου Όρους και προηγούμενη έγκρι−
ση του συνολικού αριθμού τους από τον Πρόεδρο της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. Τα μέλη της Ομάδας Εργασίας της περιοχής 
του Αγίου Όρους, είναι δυνατό να χρησιμοποιηθούν και 
ως Τομεάρχες ή Απογραφείς λόγω των ειδικών συνθη−



6336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κών της περιοχής και θα λάβουν τις ίδιες αποζημιώσεις 
με αυτές που θα οριστούν για τα αντίστοιχα όργανα της 
Απογραφής στις υπόλοιπες περιοχές της Χώρας.

Β. Στα πάσης φύσεως όργανα των Απογραφών, συ−
μπεριλαμβανομένων και των συλλογικών οργάνων, τα 
οποία θα απασχοληθούν με τις διάφορες εργασίες των 
Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού − Κατοικιών, 
θα καταβληθεί, κατά περίπτωση, αποζημίωση, η οποία 
θα καθοριστεί με σχετική απόφαση.

Γ. Μετά τη λήξη της Απογραφής Πληθυσμού − Κατοικιών, 
θα διενεργηθεί από τη Δ/νση Οργάνωσης, Μεθοδολογίας 
και Διεθνών Σχέσεων, δειγματοληπτική έρευνα κάλυψης,

α) για τον εντοπισμό κατοικιών και νοικοκυριών που 
τυχόν έχουν διαφύγει της Απογραφής, και

β) για τον έλεγχο ποιότητας των βασικών δημογραφι−
κών χαρακτηριστικών των απογραφέντων ατόμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΟΥΤΣΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ 

F  
     Αριθμ. 2/3506/0022 (3)
Έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής ερ−

γασίας υπαλλήλων της Διεύθυνσης 4ης Προσωπικού 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/
Γ.Λ.Κ. για το έτος 2011. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
 Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α/22.4.2005)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297/Α/23−12−2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών 
και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονί−
μων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων 
της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λι−
μενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 6 του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α/15−3−2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας − 
επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο−
νομικής κρίσης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 
213/Α/7.10.2009) αναφορικά με την ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την αριθ. 2672/3−12−2009 (ΦΕΚ 2408/Β/3−12−2009) 
απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη»

5. Την αριθμ. 2/67009/0004/11.10.2010 (ΦΕΚ 1668/Β/ 
21.10.2010) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπο−
γράφουν «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμμα−
τέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γ.Λ.Κ. 
και ειδικότερα το άρθρο 2 Α. περ ιδ) αυτής.

6. Το αριθ. 2/3366/0004/12.1.2011 έγγραφο της Δ/νσης 
4ης Προσωπικού

7. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί−
ας πέρα από το κανονικό ωράριο, είκοσι (20) υπαλλήλων 
της Δ/νσης 4ης Προσωπικού της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής, προκειμένου η Υπηρεσία 
αυτή να αντιμετωπίσει έκτακτες και επείγουσες υπη−
ρεσιακές ανάγκες στο πλαίσιο της απογραφής προσω−
πικού, της έγκαιρης καταχώρησης των απαιτουμένων 
στοιχείων στο ΟΠΣ, και της μεταφοράς προσωπικού 
καταργηθέντων υπηρεσιών.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους περίπου είκοσι τρεις χιλιάδες τετρακόσια 
ευρώ (23.400€) σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2011, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 23−140 και ΚΑΕ 
0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια−
κής εργασίας είκοσι (20) υπαλλήλων της 4ης Διεύθυνσης 
Προσωπικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, για τριάντα (30) ώρες μηνιαίως στον καθέ−
να κατά το χρονικό διάστημα ενός μήνα πριν τη δημο−
σίευση της παρούσας και μέχρι 30.6.2011.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και 
αποσπασμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συ−
νεργείων υπερωριακής απασχόλησης, διενεργείται με 
πράξη του αρμοδίου Διευθυντή, ενώ επίσης με πράξη 
στο τέλος κάθε μήνα βεβαιώνεται η πραγματοποίηση 
των ωρών υπερωριακής εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2011

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής 

ΗΛΙΑΣ ΠΕΝΤΑΖΟΣ 
F  

    Αριθμ. 13056 (4)
   Αύξηση του αριθμού των Κτηματολογικών

Δικαστών Πειραιά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 16 του ν. 2664/ 

1998 (Α’ 275), όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις 
του άρθρου 46 του ν. 3659/2008 (Α’77).

2. Την απόφαση μας με αριθμό 96836/1.7.2009 (Β 1496), 
όπως ισχύει μετά την τροποποίηση της με τις με αριθμό 
20758/9.3.2010 (Β΄ 314) και 71853/21.7.2010 (Β΄1177) όμοιες.

3. Τα έγγραφα των Πρωτοδικείων Πειραιώς και Κε−
φαλληνίας με αριθμό 7302/1.12.2010 και 31 α/31.1.2011, 
αντίστοιχα.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν δημιουργείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6337

Τροποποιούμε την απόφασή μας με αριθμό 96836/ 
1.7.2009, όπως ισχύει, ως προς τον αριθμό των κτη−
ματολογικών δικαστών στα Πρωτοδικεία Πειραιώς και 
Κεφαλληνίας, αυξάνοντας τους κατά ένα (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού τους σε τρεις (3). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2011

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

F 

   Αριθμ. Αποφ. 240/2011 (5)
Αναπροσαρμογή ετήσιων ανταποδοτικών 

τελών για το 2011. 

 Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Τακτική συνεδρίαση 11 Φεβρουαρίου 2011

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του νόμου 2773/1999 «Απελευθέρω−

ση αγοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας − Ρύθμιση θεμάτων 
ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 
286), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και της παρ. 1 του άρ−
θρου 30 του νόμου 3426/2005 «Επιτάχυνση διαδικασίας 
για την απελευθέρωση της αγοράς ηλεκτρικής ενέργει−
ας» (ΦΕΚ Α’ 309), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/
ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Ανάπτυξης, με θέμα «Καθορισμός τελών άσκησης 
δραστηριότητας στον τομέα της ενέργειας που αποτε−
λούν πόρους της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας» (ΦΕΚ 
Β’ 43/ 22.01.2001).

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΠΟΛ.: 1286/1104968/50−0Ε/06.12.2000 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Κοινο−
ποίηση των διατάξεων του ν. 2842/2000 σχετικά με τη 
εισαγωγή του ΕΥΡΩ, ως κοινής νομισματικής μονάδας 
και οδηγίες για την εφαρμογή τους».

5. Τον πίνακα εξέλιξης ετήσιων μεταβολών Γενικού 
Δείκτη Τιμών Καταναλωτή που δημοσιοποιείται από 
την Ελληνική Στατιστική Αρχή, όπου προσδιορίζεται 
το ποσοστό μεταβολής του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
για το έτος 2010 σε 4,7% (τέσσερα και επτά δέκατα 
τοις εκατό).1

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού.

Σκέφτηκε ως εξής:
1. Επειδή η υπ’ αριθ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυ−
ξης, εκδόθηκε βάσει των διατάξεων του άρθρου 6 του 
ν. 2773/1999, το οποίο αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 
του ν. 3426/2005.

2. Επειδή στην παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 3426/2005, 
ρητά προβλέπεται ότι «οι πράξεις που έχουν εκδοθεί 
κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του ν. 2773/1999, 
εξακολουθούν να ισχύουν, μέχρι να αντικατασταθούν 
με βάση τις διατάξεις του νόμου αυτού».

1 http://www.statistics.gr/portal/page/portal/ESYE/BUCKET/
A0515/PressReleases/A0515_DKT87_DT_MM_12 2010 01_F_GR.pdf

3. Επειδή η υπ’ αριθ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυ−
ξης, δεν έχει επί του παρόντος αντικατασταθεί.

4. Επειδή βάσει του άρθρου 7 της υπ’ αριθ. πρωτ. Δ5/
ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 κοινής Υπουργικής απόφασης, 
το κατ’ έτος ισχύον ανά μονάδα ύψος των ετήσιων αντα−
ποδοτικών τελών δημοσιεύεται με τη φροντίδα της ΡΑΕ 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η ανα−
προσαρμογή του ύψους των ετήσιων ανταποδοτικών 
τελών που επιβάλλονται στις επιχειρήσεις οι οποίες 
δραστηριοποιούνται στον τομέα της ενέργειας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 7 της υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/
ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Ανάπτυξης.

2. Το ύψος των ετησίων ανταποδοτικών τελών, όπως 
αυτά καθορίζονται με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/
ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Ανάπτυξης, αναπροσαρμόζεται σύμφωνα με το πο−
σοστό μεταβολής του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή, το 
οποίο, για το έτος 2010, ανέρχεται σε 4,7% (τέσσερα 
και επτά δέκατα τοις εκατό).

Άρθρο 2
Τομέας ηλεκτρικής ενέργειας και φυσικού αερίου

1. Το ποσό ετησίου ανταποδοτικού τέλους που επιβάλ−
λεται στους κατόχους άδειας παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 2 περίπτωση 
α’ της υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης, 
ορίζεται στο ποσό των 7,95403€ το οποίο στρογγυλο−
ποιείται σε Επτά Ευρώ και Ενενήντα Πέντε Λεπτά (7,95€) 
ανά Mwatt μέγιστης καθαρής ισχύος.

2. Το ποσό ετησίου ανταποδοτικού τέλους που επιβάλ−
λεται στους κατόχους άδειας προμήθειας ηλεκτρικής 
ενέργειας σε Πελάτες, ανάλογα με την συνολική ποσό−
τητα ηλεκτρικής ενέργειας που απορρόφησαν από το 
Σύστημα ή από το Δίκτυο οι Πελάτες τους κατά το έτος 
2010, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 2 περίπτωση β’ της 
υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης, ορίζεται στο 
ποσό των 0,06761€ το οποίο στρογγυλοποιείται σε Επτά 
Λεπτά (0,07€) κατά απορροφώμενη MWh.

3. Το ποσό ετησίου ανταποδοτικού τέλους που επι−
βάλλεται στους έχοντες δικαίωμα εισαγωγής φυσικού 
αερίου σύμφωνα με το άρθρο 5 της υπ’ αριθμ. πρωτ. 
Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, ορίζεται στο ποσό των 
0,23862€ το οποίο στρογγυλοποιείται σε Είκοσι Τέσ−
σερα Λεπτά (0,24€) ανά χίλια κυβικά μέτρα.

Άρθρο 3
Τομέας υγρών καυσίμων

1. Για τα υγραέρια, το ύψος του ανταποδοτικού τέ−
λους που επιβάλλεται σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ 
αριθμ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης, ορίζεται σε 
0,09943€ το οποίο στρογγυλοποιείται στο ποσό των 
Δέκα Λεπτών (0,10€) ανά μετρικό τόνο.



6338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Για το μαζούτ, το ύψος ανταποδοτικού τέλους που 
επιβάλλεται σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. πρωτ. 
Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, ορίζεται σε 0,09943€ το 
οποίο στρογγυλοποιείται στο ποσό των Δέκα Λεπτών 
(0,10€) ανά μετρικό τόνο.

3. Για τις βενζίνες, το ύψος ανταποδοτικού τέλους που 
επιβάλλεται σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. πρωτ. 
Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, ορίζεται σε 0,19885€ το 
οποίο στρογγυλοποιείται στο ποσό των Είκοσι Λεπτών 
(0,20€) ανά χίλια λίτρα.

4. Για το πετρέλαιο θέρμανσης και κίνησης, το 
ύψος ανταποδοτικού τέλους που επιβάλλεται σύμφω−
να με το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ1/

ΟΙΚ.591/12.01.2001 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Ανάπτυξης, ορίζεται σε 0,19885€ το οποίο στρογ−
γυλοποιείται στο ποσό των Είκοσι Λεπτών (0,20€) ανά 
χίλια λίτρα.

Άρθρο 4
Χρόνος ισχύος

Οι τιμές που καθορίζονται στην παρούσα απόφαση 
αφορούν στα ετήσια ανταποδοτικά τέλη που θα κατα−
βληθούν κατά τη διάρκεια του έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος
ΝΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ  





6340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02004251703110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-03-28T09:14:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




